CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 798/2.017.

Senhor Presidente,

Indico na forma regimental, ao Senhor Prefeito Municipal, para que

determine à Secretaria competente, para que seja instalada uma Academia ao ar livre e

um playground, na Praça Diamantina Costa Mainardi, Nosso Teto.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que as atividades físicas e de lazer são de grande

importância para as crianças e suas famílias, apresentamos tal propositura uma vez que

no referido bairro não existe um local onde os moradores possam desfrutar de atividades

ao ar livre e também levar os filhos para brincar, melhorando a qualidade de vida dos

moradores do bairro.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 04 de setembro de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 1394 /2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/